CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
SOLICITACAO DE PESQUISA DE DENOMINAG AO

VEREADOR (A): DATA:
Katia Franco 20/05/2025
IDENTIFICAGCAO DO LOGRADOURO
BAIRRO: LOTEAMENTO: TIPO:
PARQUE INDEPENDENCIA RECANTO DAS FLORES RUA
NOME ATUAL E/OU PONTO DE REFERENCIA:
RUAE
NOME PROPCSTO:
RUA ANTONIETA FREGUGLIA
rASG Sr. Secretario
Solicito que seja promovida a pesquisa necessaria para encaminhamento da RECEBIDO EM
proposta acima. Atenciosamente, oY / 07 / 25
ol » SO .
\ﬁ%&] E.\ Protocolo:
Hora 73 &%
Katia Franco
Vereadora _ﬁ‘%a«_ég,,ﬂ
PJF7 Secretaria de Governc
PESQUISA REALIZADA LOTEAMENTO APROVADO
Logradouro ja tem denominag&o?
ndo nao
sim Lei n° / sim
Observagdes:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELA PESQUISA
A pesquisa possui anexos”?
néo
sim
De SEMAUR Ao Vereador
Para: SG
A vista da pesquisa realizada, entendo que a Informo conclusdo de pesquisa realizada a
denominagac pedido de V. Exa. .
é viavel. nao ¢ viavel. Em
Em,

Secretéaria de Governo

Secretario SESMAUR

Em: 06/01/2026
et Qe

Vereador Katia Franco



Em: 06/01/2026
Cépia Autenticada Administrativamente

Vereador Katia Franco
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34 | 315.75
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CAMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
SOLICITACAO DE PESQUISA DE DENOMINAGAO

VEREADOR (A): DATA:

Katia Franco 29/05/2025
IDENTIFICACAO DO LOGRADOURO

BAIRRO: LOTEAMENTO: TIPO:

PARQUE INDEPENDENCIA RECANTO DAS FLORES RUA

NOME ATUAL E/OU PONTO DE REFERENCIA:

RUA A

NOME PROPOSTO:
RUA LUIZINHA AMBROZIO FERREIRA

A SG - Sr. Secretario
Solicito que seja promovida a pesquisa necessaria para encaminhamento da RECEBIDO EM
proposta acima. Atenciosamente, o / 67 / 25

\MQAQ ; Protocolo:

Hora 13 :,¥

Katia Franco '
Vereadora - _Senin
: PJF/ Secretaria de Governo
PESQUISA REALIZADA LOTEAMENTO APROVADO
Logradouro ja tem denominagao?
nio nao
sim Lei n° / sim

Observagdes:

SERVIDOR RESPONSAVEL PELA PESQUISA
A pesquisa possui anexos?

nao
sim
De SEMAUR Ao Vereador
Para: SG _
A vista da pesquisa realizada, entendo que a Informo conclusdo de pesquisa realizada a
denominagéo pedido de V. Exa. .
é viavel. néo € viavel. Em
Em,

Secretaria de Governo
Secretario SESMAUR

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente

prezin P

Vereador Katia Franco



PODER JUDICIARIO - TJMG - CORREGEDORIA - GERAL DE
: = JUSTICA
a5  Cartério de Registro Civil do 2* Subdistrito de Juiz de Fora -
MG - MG A,
— Selo Consulta FHV88782 - Cod. Seg 24z
\\ 5201.7017 0915 7601 - Cod e Quantidade do(s) ato(s)
.~ Praticado(s) 1 (9201). 4 (8101) Ato(s) Praticado(s) por
Elisa Cambraia Alves - Escrevente - Emol : RS 0,00 -
’- Tx Judic. R$ 0,00 -Tolal RS 0,00-1SS. RS 0,00
Consulte a validade deste no site’ https //selos timB |L&]®

REGISTRO (I

CEFR

| LUIZINHA

PF

1029 405 206-23

0492700155 -

|
A’s&xo coR ESTADO CIVIL E |

_Feminino Branca viava, con
~NATURALIDADE DOCUMENTO
Juiz de Fora - MG MG- 12 i

FILIACAO E RESIDENCIA

JOSE AMBROSIO e MARIA AMBROSIO Rua Amazonas

ﬂba TA E HORA DE FALECIMENTO
—— cinco de janeiro de dois mil e vinte e dois as 04.30 horas

wnoNEN LOCAL DE FALECIMENTO
5 \ Fundagao Instituto Clinico Juiz de Fora em Juiz de Fora - I
CAUSA DA MORTE
Insuficiéncia Respiratoria Aguda, Pneumonia Intersticial In|
BEPULTAMENTO/CREMACAO MUNICIPIO E CEMITERIO SE CONMECIDO
Cemitério de Grama - Juiz de Fora - MG

—
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e CAMARA MUNICIPAL DE JUI£ UE FuUmA

SOLICITAQAO DE PESQUISA DE DENOMINA AO
VEREADOR (A): DATA:
Katia Franco 04/09/2025

IDENTIFICAGAO DO LOGRADOURO

BAIRRO: LOTEAMENTO: TIPO:
PARQUE INDEPENDENCIA RECANTO DAS FLORES RUA
NOME ATUAL E/QU PONTO DE REFERENCIA:
RUAC
NOME PROPOSTO:
RUA LUZIA CONCEICAO COSTA
ESG — Sr. Secretario
Solicito que seja promovida a pesquisa necessaria para encaminhamento da RECEBID()O EM
proposta acima. Atenciosamente, O 7/{_/ (O C{ Tal J )
\jé_ iy > Protocolo:
E‘ e Hora A7 : .5
Katia Franco 6(\0 &y r\R DQD«V\
Vereadora PJF/ Secretaria de'Governo
PESQUISA REALIZADA LOTEAMENTO APROVADO
Logradouro ja tem denominagéo?
|_|ngo L_inéo
| sim Lein® / L sim
Observagoes:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELA PESQUISA
A pesquisa possuli anexos?
_ nd@o
[ |sim
De SEMAUR Ao Vereador
Para: SG
A vista da pesquisa realizada, entendo que a informo conclusédo de pesquisa realizada a
denominagado pedido de V. Exa. .
] & viavel. I nao é viavel. Em
Em,

e Go
Secretario SESMAUR Secretaria de Governo J

Em: 06/01/2026

e Qe
Vereador Katia Franco
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Em: 06/01/2026

Copia Aute istrativamente

Vereador Katia Franco
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ROSSUEM RAIC MINIMO DE 500m.




JUIZ DE FORA

PREFEITURR

Oficio n° 3613/2025/SG Juiz de Fora, 25 de setembro de 2025

Exm?. Sra. Vereadora

Katia Franco

Rua Halfeld, 955 - Gabinete 306
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referéncia: Consulta sobre Denominagao de Logradouro Publico
Nome proposto: Rua Antonieta Freguglia, Rua Luizinha Ambroézio Ferreira e Rua Luzia
Conceigao Costa

Assunto: Informacgdes (presta)
Exma. Sra. Vereadora,

Em atendimento ao expediente referenciado, encaminho a Vossa Exceléncia a
resposta referente a Consulta sobre Denominagdo de Logradouro Publico, cujo parecer

emitido pela Secretaria da Fazenda (SF) encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

m?“\%@%-

Ronaldo Pinto Junior
Secretario de Governo

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente
FetoRancs

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 36¢  VersadorKatiaFranco 0—7719 - sg@pjf.mg.gov.br



Prefeitura jf
Juiz de Fora &

Memorando 4- 77.076/2025

De: Vitor N. - SIAU
Para: SG - SSRI - DAPROL - PRT - Protocolo - A/C Paula A.

Data: 25/09/2025 as 11:29:34

Setores envolvidos:

DCIM, SIAU, SG - SSRI - DAPROL - PRT

Consulta Sobre Denominacao de Logradouro Publico - Recanto das Flores

Superviséo de Informagbes e Atualizagbes Urbanisticas

SF/SSAFI/DCIM/SIAU

Prezada,

Em atendimento a Consulta Sobre Denominagéo de Logradouro Publico para as ruas: Luizinha Ambroézio Ferreira
(Rua A), Luzia Conceicdo Costa (Rua C) e Antonieta Freguglia (Rua E), temos a acrescentar:

1) Inexisténcia de restricdes de passagem, quando em area particular: Nao ha;

2) Os logradouros possuem denominagao oficial por meio de Lei ou Decreto: Nao possuem;
3) Os nomes propostos ja estéo atribuidos a outros logradouros: Nao estao;

4) Os logradouros estao consolidados no contexto urbano: Estao;

5) A localizagao exata dos logradouros: Em anexo.

Portanto, somos pela viabilidade da proposta.

Vitor Hugo da Silva Neves
Estagiario

Anexos:
Rua_Antonieta_Freguglia.pdf
Rua_Luizinha_Ambrozio_Ferreira.pdf
Rua_Luzia_Conceicao_Costa.pdf

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente
o feEe e

Vereador Katia Franco

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/juizdefora.1doc.com.br/verificacao/31BC-9F13-FF65-0D67 e informe o c6digo 31BC-9F13-FF65-0D67

Assinado por 1 pessoa: VITOR HUGO DA SILVA NEVES

Cl
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25/09/2025, 11:20:56
Logradouros 02/2025

Sem informag&o. | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Secretaria de Assisténcia Social (SAS). | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Matheus Duarte Stelkler. Matheus Magalhaes Rodrigue



Rua Luizinha Ambrozio Ferreira

MG%Q’R\E\%QNCAL

25/09/2025, 11:15:24
Logradouros 02/2025

Sem informag&o. | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Secretaria de Assisténcia Social (SAS). | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Matheus Duarte Stelkler. Matheus Magalhaes Rodrigue



Rua Luzia Conceicido Costa

25/09/2025, 11:19:06
Logradouros 02/2025

Sem informag&o. | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Secretaria de Assisténcia Social (SAS). | Daniel Dias da Silva. Laura Assis Domingos. Matheus Duarte Stelkler. Matheus Magalhaes Rodrigue



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagao: 31BC-9F13-FF65-0D67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  VITOR HUGO DA SILVA NEVES (CPF 153.XXX.XXX-24) em 25/09/2025 11:31:06 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/31BC-9F13-FF65-0D67

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente
o feEe e

Vereador Katia Franco



CAMABA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
SOLICITACAO DE PESQUISA DE DENOMINACAO

[VEREADOR (A):

RE DATA: 1
1Katla Franco 29/05/2025
IDENTIFICAC}AO DO LOGRADOURO
BAIRRO: LOTEAMENTO: TIPO: "
PARQUE INDEPENDENCIA RECANTO DAS FLORES RUA

NOME ATUAL E/OU PONTO DE REFERENCIA:
RUAD

[NOME PROPOSTO:
RUA ANTONIO

promoveu a denominacgédo de

sobre a revogagao da referida norma.

FREGUGLIA - A LEI 13867 14/05/2019, necessita ser revogada, uma vez que
area de natureza privada, o que
Assim, para corrigir a irregularidade e assegurar a conformidade legal, o presente

é vedado pela legislacgéo vigente. |
projeto dispbe

i
i
!
':
|

A SG — St. Secretario i
Solicito que seja promovida a pesquisa necessaria para encaminhamento da RECEBIDO EM ‘,
proposta acima. Atenciosamente, oM / 04 / oS
ng > Protocolo:
'! _ Hora 43 22 ‘
1| Katia Franco
| Vereadora Gando |
| PJF/ Secretaria de Governoj
PESQUISA REALIZADA LOTEAMENTO APROVADO |
Logradouro ja tem denominagao?
sim Lein°® / sim
Observagoes:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELA PESQUISA
A pesquisa possui anexos?
nao E
. sim i
—
De SEMAUR Ao Vereador |
Para: SG ]1

A vista da pesquisa realizada, entendo que a
denominacéo

é viavel. nao & viavel.

|
e
|

Secretaric SESMAUR

informo conclusao de pesquisa realizada a
pedido de V. Exa. .

Em

Secretaria de Governo

Em: 06/01/2026
Cépia Autenticada Administrativamente

e P

Vereador Katia Franco



P " REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
g =-""' ESTADO DE MINAS GERAIS

REGISTRO CIVIL DO 1° SUBDISTRITO DA CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG
Galeria Constanga Valadares, 1° Andar Salas 216/ 220 , Centro ,
Cep:36010-300

Telefone; (32)3217-3271
OFICIAL TITULAR: JOSE THADEU MACHADO COBUCCT
OFICIAL SUBSTITUTA: DANIELA MARIA COBUCCI LAGUARDIA
ESCREVENTE: ELOZAINE LAZZARINI SANTOS

B EEsr erayy e L -2 T — T i
CERTIDAO DE OBITO |

Livre: 116 € - Folha: 102 V - Termo: 712763

Certifico que no livro, folha e termo aupra fol registrado o assentc referente ap
falecimento de:

N 2 s s v e v e s 0nn I 51' $TROG!VIL
ome ANTONIQ E‘REGUGL,,,AT,U 1}‘:[,“{ 3}:']:51 e TR ITo
Jors (has »uliachado Cotieal

L
Gatorh G““? H&‘{:'wn,' Andar
€OX. s vinvassva s Branca// Jutz do Forn - MG

SeXO..vsseesnat masculino//

Natural de....: Juiz de Fora - MG// ¢

Reaidéncia....: Av. Juiz de Fora, 459 Grama, Juiz de Fora - MG//
Eatado Civil.,: casade //

Profissio.....: aposentado//

Idade.........: Bl anos//

Fil1aga0......: PEDRO FREGUGLIA e ANGELINA FREGUGLIA//
Ocorrido aos..: 19/04/2006 (dezenove de abril dewidois mil e seia}), .As vinte e

uma horas e quarenta e cinco minutos (21:45), no (a) Santa Casa de Misericordia,
Juiz de Fora - MG//

\ / Causa Morte...: raiéncia de Maltiploa Orgaocs, Sepae, Insuficiéncia Renal Crénica//
Médico atestante.: Dr(a). Glaucia Elena Frizzero, CPM 30986.//
Registro feito: 20 de abril de 20067/

\  TFoi declarante: ITAMAR GOMES FREGUGLIA//

| Deixou bgna? nio - Deixouy Testamento? nao

|

| EBra Eleitor(a? sim = Deixou filhoa? sim - 03 filhos

V Sepultamento..: Cemitério de Julz de Fora - MG.//

| QBSERVAGOES: . 'NADA MAIS. ,7
&‘ O referido é verdade e dou fé. ;i:::,
\ Juiz de Fora - MG, 20 de abril de 2006. $
* WA Wl ' S
Elzaine ( 05 o =
ESCREVENTE i T
en.
:.‘ r:’
Em: 06/01/2026 ;" .{
Copia A'ﬁ::iﬁ :_dggftmtwameme : g .’!':

Vereador Katia Franco
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! 325.00 ! 425,12 ] 36225 ] 320.12 1, 431.50
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JUIZ DE FORA

PREFEITURR

Oficio n° 3638/2025/SG Juiz de Fora, 26 de setembro de 2025

Exm?. Sra. Vereadora

Katia Franco

Rua Halfeld, 955 - Gabinete 306
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referéncia: Consulta sobre Denominagao de Logradouro Publico
Nome proposto: Rua Anténio Freguglia

Assunto: Informacgdes (presta)

Exma. Sra. Vereadora,

Em atendimento ao expediente referenciado, encaminho a Vossa Exceléncia a
resposta referente a Consulta sobre Denominagdo de Logradouro Publico, cujo parecer

emitido pela Secretaria da Fazenda (SF) encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

m?“\%@%-

Ronaldo Pinto Junior
Secretario de Governo

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente
FetoRancs

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 36¢  VersadorKatiaFranco 0—7719 - sg@pjf.mg.gov.br



Prefeitura
Memorando 77.076/2025 Juiz de Fora

De: Tulio Alves Matta Setor: DCIM - Departamento de Controle de Cadastro Imobiliario
Municipal

Despacho: 7-77.076/2025

Para: SG - SSRI - DAPROL - PRT - Protocolo

Assunto: Consulta Sobre Denominagdo de Logradouro Publico - Recanto das Flores

Juiz de Fora/MG, 26 de Setembro de 2025

SECRETARIA DA FAZENDA
Departamento de Controle do Cadastro Imobiliario Municipal

SF - SSAFI - DCIM

Prezados

Em complementacao referente a Rua D, informamos da INVIABILIDADE, pois a denominagao proposta ja é
atribuida a outro logradouro.

Atenciosamente.

Tulio Alves Matta
Gerente do Departamento de Cadastro Imobiliario Municipal

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 | Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010
Impresso em 26/09/2025 15:02:57 por Paula Teixeira Alves - Assistente de Administragao ||

Em: 06/01/2026

Cépia Autenticada Administrativamente
e oo

Vereador Katia Franco



